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berala* plattform, h vilket ords he-1 mera der an i Winnipeg, och tullen l länken, och ett par små, nr stan
tydelse en del af våra nettlare icke soui Förenta Staterna pålägger, alldeles lika hundvalpar tumlade
riktigt förstå.

Redaktören af "The Tribooc från Winnipeg söderut, 
skulle gora ras en stor tjeust genom . ~När ,la konservativa partiet 
att ts-svara följande frågor ^äger. att det am nar nedsatta tull­

taxan, tror Ni, det åmnar taga ett nåden. l«>rjade Philemon smånin- som visa* af att
sådant steg, så det kumle blifva en 20m f., |>u,,t på leroerkakansloma
lnelp for folket i Manitol* och j „itt t,tiwt 
Norhvestvm

SKANDINAVISKE 3VCA.2STI TOBA
slira SID OCH IRIATÖRS PRODDCIEÅHBS PROigSiN,

?
CÄWIDIENSAREN hindrar utskeppning af *pamnAI om på snndgÅngen. Det var

och lif i sainma ta tia. mun lifvet V
Hklde. 1161(SCANDLNAV1AN CANADIAX). 

Vtyfwm hvarje T ortdug i Winnipeg Trott efter den häftige proiue- JJ^j* inom sina gränser för alla. — ManiUba gör stora framstegrum
Eder

1890 rera besådda 1,081794 acrea, dsraf hvete 786,051 acrea
1891 H * 1,349,741 " ” " 961,664 "

Dra Ärwta ort rada Skandinaviske
rrckotklning i beia < anada

S.
Hans af naturens ve-

, . ... ka och blödiga sinne lät honom Tillökning.. 26S.V87 acre. Tillökning 170,606 acre,
Att döma etter hand ingame draga de sista timmames bragder Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framste>

S Ar det möjligt för ett land i 'kulle man svara nej. De aro inför samvetets domstol. Urafven -oui gjort*. Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hastar, horn-
aå stor skuld som lietts att grund- bundna till haml och fot af fabriks- påminde honom om den tidigt for boskap ock får trifvas utmärkt på de frodiga prärie ma och blandadt

i-ganir-, som de skydda, och kumtua lora.lv modern och den så nyligen f Åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes innu
:j. Angif skillnaden mellan lila- endast att göra sådana fönåndrin- lortgångne ladem; —- bundames

gar, aom dv-<a vilja inedgifva. Så lekfulla strid erinrade honom om rrpvelncr t vn u. m ,:ii ii* ~ m , . . , . ...
Dessa trenne frågor äro si nära aom exempel på livad detU nartiet | tvillingbrödernas brottningar i det VrroDLADE farmar till salu elltr att »‘rendera‘till låga pnsTr^h , å 

|je»la;»tade med hvarandra. ätt det täoker otn Munitoba och Nordvu- j^röna. gola bctalniugsvilkor.
nr Uit ivara dem tillsamman-, »törn, m& anföras följande l«eteck Plötsligen glänste eora eld mot Nv alt RäiTA TlDKX att sIAFFä 810 ETT HKM i denna framåtakridande

solens strålar en inskrift på båksi- Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
dan af en liten minnesvård, rest i . , . **n”er °Jver 1 Manitoba

Jemvägar, afsattningsorter, kyrkor och skoler, och nästan aamma U- 
qvämligheter, aom i gamla landet.

för vidare upplysningar, för senaste utkomna beeker.. kartor m ro. 
som • ändaa fritt, tillskrif

1. Ingår i de liberales plattform 
frihandel med hela vertden fPrenamerationeafgiften,

bär erligg »e I finkott, ir i Caaade 
och Förenta Staterna:
Btt Ir (postporto iaberékeädt I tl.SÖ , , , ., . ,
Hälft Ar éo. do. äo 75 :*zga helt och hållet frihandel '

$0*0 FRITT LAND I MANITOBA.do.
Löooi ral och konservativ

Till BkaodlnaeiaJia lénderaa kostar tid- 
•iagen, poet porto ioberöknedt,

Btt år 
Hal* Ir -

$2 00
$1.00

De konservativa tro, att den bästa nande utdrag från Turonto 
politik för ('anada är ett tiillskvdds- Euipire.' partiets erkände organ: 
avatem, hvilkei vill förekomma in- h-ke Msnitotia 'ensmt utan ln-la 
fomndet af varor från ntlandet,och 1 anad a måste blifva rådfrågndt, 
sålunda gifva de eanädiska fabri innan roigon förändring i tulltaxan 
kerna kontroll öfver dencunadiska kan ifrågakomma, och, jemföril 
handeln, utan konkurrens med tit med ofri g» < 'anada, är Nfanitol»

Korrespondenser och meddelan­
den, som tro af allmint intresse, 
rmottagaa med tacksamhet. skuggan af en buske tätt intill fa- 

iniljegrafveu.
Philemon liistc :Agenter för Skandinaviske Ca- 

nadienearcn önskas öfver all t och 
på alla platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas.

THOS. GErEElTWAY,Ack, kärleken ur mild, 
han tål och han förlåter, 
från agg och misstro äkild, 
och vänder aldrig åter."

Mera svntes ej för do skymma»
de gul. löfven. men mera behöfde Haitlit' AnMa Pat6t" AltMaHetS 1.016
icke heller Philemon läsa, för att ____________________

TILLBIUETTKOPARE.
Det föreföll honom som om övssvi

Minister för Åkerbruks Departementet,
WiMNirco, Mamitoia, Canada

landet. De lil-crales politik är, nit endast en prick uppå kartan.” 
alla skalle ha ratt att köpa på den X Tror Ni, att det är någon ut 
billigaste och sälja på den dyraste "%'t att ‘Ireat Northwest ('entral"

»h.«q?,^6 "*"■
icke kan existera 11anada med ,, . , ..Kan icke ^äga, men som jernvii-

gen är föremålet Fr vn kostbar 
rättegång mellan tvenne rival-kom­
panier, hvilka beggc göra anspråk 
på att cgii den, iiro utsigtema lör 
en snar anläggning icke mycket 
lysande.

N. B. Detta är den ene sidan af

Penningar och bref böra sän­
das till

EMANUEL ÖhlEN, Maaager.
CAMAMweAaa»

P. O. Bes 643, 
Wiaaipeg, Maaitebe,

r
MAMMUT som

konkurrens utifrån, är icke heller 
lämplig för landet och derför icke 
heller vär<l att understödjas.

JjälLJETTKÖPiVRE för resa från Europa till Amerika äro i a Imän- 
Mhet personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger, 

drame, och till accompagnemanget! fr hfva derför icke erinras om det sakforhållamlet, att for oerfarne 
af de prasslande löfven,. förgängel- \ resande och i synnerhet familjer, är det af »törsta vigt att v al ja eu 
»ens bild läto de .»oui en mild före- route, hvar der förekommer minsta antalet ömskiftningar och till foljp

** ,iå-' .,.couu
da ähklingar. erbjuder dev-a furdelaf i en hittills oöfverträflad grad.

1’hileiuon föll i en stilla, men HAMBURG är hufvudpunkten för rt--,an från fastlandet och 
bittet gråt,, under hvilken de båda enär- det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grau- 
l.un 1 val parne f ägnande k i öpo k rin- sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga ­
hans fötter och slutligen, iikasom r\och le™va£r f Hvsgod-s kan inskrifvas genomgående till Hamburg 

. , , 1 och nav det der ofverlemnas i bolaget» hander, erhålles ett qvitto dera,
på en tyst ötvereiwkommel.se, sam- ^,varfor man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn- 
tidigt slickade hans hand. ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare an

Detta var för mycket för den till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppfor denna tiod
blödiga -Phillc. Han kände den!lil1 ““f1' la"dsätt?s P»^ge"me mycket närmare «in bestämmel- 

” seort i \ t-stern an med någon annan route
daliga tnenniskan glida liksom ett De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
tungt och tryckande öfverplagg i teme förliandenvarande och ständigt växande besvärligheter är o ok än ■

da i Montreal, Canada Passagerarne landsattas nar* jernvagsstatio- 
nema, och efter at liafva fått biljett och qvittomärke for resgodset 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om. hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBlLJETTERatill lägsta priser Irån alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canöda, Manitoba. Nordvest Teni>»rit- 
Brittisk Columbia och Amerikas Firenta Stater

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna aro föl jande :

De konservativa äro derför i fa 
vur uf en uteslutande tulltaxa, cn 
tulltaxa, som lic-llt och hållet vill

ord uttalats från dc jordade föräl-Fria Ord. l)e lw-

IIrenna aldeluing står öppen, i mån al 
utrymme och halt. för brcl, som kunna 
ietrrseeraen större allmänhet. Insändare 
måste d«H-k orilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kun 
bifog* "märke1' att satta under med­
delandet. I

utestänga utländska labrikiinter 
De lilieraläs plattform är en så l ig 
tulltaxa som möjligt, vetande på 

gnng att landet liehöfver in­

så ken, det lils-rala partiets. I 
mista nutnret komma samma flågor 
att skärskådas ocli liesvaras från 
andm sidan. eller konservative 
synpunkt.

samma
komster. Tulltaxan skulle af dem
su formuleras, att den skulle så li­
tet som möjligt hindra konkurren- 

i allmänhet, men belägga med 
så hög tull aom möjligt lyxartiklar, 
hvilka endast de köpa, som liafva 
råd att betala, och denna politik 
kallas — tull endast för inkomster. I 
De konservatives tulltaxa är egnad 
att afstänga handeln, de liberales 
att befrlim.ja den. Detta är icke 
en absolut frihandel, men det iir sä 
nära frihandel, som det kan kom­
ma, såvida man vill undvika en di­
rekt skatt på folket, — ”Kan ett 
land med så stor statsskuld stå ut 
med Imrttagande af den höga tul­
len ?" Ja, och det af följande skäl :

Den höga tullen är så hög att den 
i mänga fall atstiinger införseln 
och derigenom får regeringen icke 
en cents inkomst. Till exempel: 
en kagge spik kostar i Förenta Sta­
terna SI.00, tullen är S17ö. tlvilket 
gör tillsammans >2.7": utan frakt, 
men canadaspik kunna tillverkas 
för, säg S2.2"i, oeli följaktligen har 
der icke blifvit under de sistförtiut-

Xya Stockholm den 5 feb. 1K!)4. 
Redaktionen af Sk. Canadiensaren.

Rr.n.

sen
Umlertecknade få härmed vörd- 

amt anhålla, det Ni ville OfversKtta 
amt i nästa nummer af Eder tid-

TVILLIMODERNA.
ning intaga nurslutna bref med 
frågor ceh svar.

Med utmärkt högaktning
A. G. Sahlmark. 

Axel Olson,

Berättelse af Jo. J «. •

från skuldrorna, lian smekte lmn-5.A.G. Olsson, 
N. Dahl, darne, torkade sina ögon, reste sig 

upp och drog ett lätt andetag.
"Det här duger inte”, mumlade 

Phille, ”det är inte ordentligt!”
Phillc gick några hvarf kring 

familjegrafven, sopade med näs­
duken liort ue gulnade löfven 
från hällen, skar några toiraqvi- 
slai- från murgrtinsrankan, som 
lindade sig rundtoml ring Groph- 
äka jordagodset, plockade ett par 
ännu friska penséer från blomster­
vallen och följdes, hvart han gick 
af de lekande och .smekande hun- 
darne.

”Hvems äro djuren, dödgräfva­
re ?” sporde Phille.

'Mina! Håhå,jaja!" pustade den 
tillfrågade och torkade med lock- 
ärrnen svetten ur sin panna ”Men 
de kunna bli herrns, om så beha­
gas. Modem blef öfverkörd oeli 
dog i somnps : tänkte dränka val- 
parne, men tyckte det var synd. 
Snälla kräk, men jag liar inte råd 
att liehålla dem."

dLcd-a tala.
Ifan förskräcktes fiir sin egen 

bild, som afspeglades i ett stort bu­
tikfönster.

Den punktlige och ordentlige 
embetxmanncn, med sin Hegma, 
sitt ständiga småleende och sitt 
god mod — pappa Agathons trogne 
efterföljare — förbytt till en rym­
mare, en lyssnare, en "medlem af 
hemliga polisen”, cn sänggardinfiT- 
störare, en förgråten nattvakare, 
som- med hela sin packning i han­
den tiodde än här, än der, cn lätt­
sinnig sälle, som lörsummade sina 
tjenstepligter och giimdesiglmkom 
sin egen rockkrage för hvarje mö­
tandes blickar.

Och allt' detta hade den första 
kärleken förvållat.

Phille deponerade sin nattsäck 
på det nya hotellet, och skyndade 
åter ut i den sol klara november­
morgonen. Han behöfde röra på 
sig och andas frisk luft; lian be- 
höfde naturen till vän, då menni- 
skorna på alla håll voro så falska 
och-opålitliga, Han undantog icke 
ens sig sjelf, 'ty han tyckte sig ha 
blifvit så usel, elak och erbannlig.

Med skadefröjd tänkte han på 
sin brors olycksöde att ieke vara 
ulskad af den qvinna, som skulle 
bli lians maka : med skadefröjd er­
inrade lian sig, huru han förkrossat 
den trolösa med »itt dundrande

.1. Abrahamson.

Nya Stockholm, Assa .ll jan. 1S94. 
Till Redaktören ’af "The Tribune.’’ 

H. H. Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 .. . . . 
Malmö..Oecaregntan 7-U.Mart.Anderson p -l F:11— 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson Kl tl"

Christ innia.........
Christianssand .
Stavanger...........
Aalborg..............

. Olc Sörenscn A Co.

.............. O. Berentseii

.................... Chr. Birk
...... . ber. Vrom jr.
................C. Hanseu
....... Niels Mouritzen
... Herman Hennings

Skulle Ni godhctsfullt beviija 
mig plats-i ' The Tribunes” spalter 
för en kort förklaring.

Nya Stockholm är beläget om­
kring 2C5 mil nord vest från Win­
nipeg och omkring 15- till 20 mil 
norr om Whitcwood. De första 
sctilarne anlände dit Ar 18K6. An­
talet af bosatta familjer uppgår nu 
till 85 ined en folkmängd af mellan 
3— 400 personer Uti settlementet 
liar organiserats tvenne skoldistrikt 
och i skolorna halva lemnats un­
dervisning åt HO barn. Två kyrko- 
församlmgar liafva iitven bildats. 
Folket tillhör den nrhetsamuia 
klassen och Imrde lyckas i hvilket 
land som helst.

Nar de första settlarne bosatte 
sig i Nya Stockholm, gjorde de det 
under det löfte af Van uliska re--1 
ringen, att innan ett 4r- ciier två 
skulle The Great N ort West Uen-

.............. Caapar Drevcr ..............
..................  M. R. Raffel ...............
............J.C. Svendaen ..............
...M.lugvald M. Howitz 
.......  N. C. Christen »cn Hangö..............

Kö])enhamn...Nyhavn 39, Vinaens Rilxr 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d*Armes Sqaure, Montäbal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

na tio åren en enda spik af nämria 
.»lag införd och icke heller siisom en 
följd deraf en enda cent i stät»kas 

Men antag att tullen på en

o

giniene ^it0arc.
san.
<agge spik vore 75 cents och total­
summan således $1.75, så skulle tu

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

sental af kaggar årligen införas och 
regeringen skulle göra en stor vinst, 
der den nu icke får en eent. Fol­
ket skulle enligt de liberales tull­
taxa få sina varor billigare och in- 
kdltiiteme T6i Tandet" blifva lika 
stora eller större uu de nu äro. 
Spik har anförts som exempel, men 
listan på artiklar, som på samma 
sätt genom den nuvarande tuilen 
äro utestäng l i, räknas i hundratal 
och skadan ar dervidlag lika stor.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart. 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey 
Lake Winnipeg, Kapten C: F. Hemman. 3,300 tons.
Lake Nepigon. Kapten W. H Taylor, 2,300 tons 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jemvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig 
lemnas fördäcks passagerame samt servera* riklig och helsoiam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl »om me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Gsnada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfvertiyt-
tas utan *fgHt

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
"ägs-Companiet och sakerna forts kaffes med samma tåg passagerame 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal kr utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, Brit 
•uc Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jem te alla möjliga 
upplysningar, erhållas ho* hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal.
Bergen.
K. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Trendhjem. M. Bowite, Stavanger.

. 4.100 tons
”Aro de lydiga ?”
Tror jag det, fått lära sig 

krigsartiklarne af mig,; som varit 
artillerikonstapel, fast jag nu går 
här och påtar."

”Aro de ordentliga f 
" Ordentliga ?” repeterade död­

gräf varen och såg frågande ut. 
”Ordentliga - Ja då, nog fins det 
oordentligare menniskor än de der 
vackra djuren, det galan te rar1

V

I trat" jemvägen blifva byggd, men 
den har helt och hållet förgätit sina 
löften. Den liar glömt, att norr om 
lJu’Appelle floden bo omkring 250 
settlare, sour liafva att forsla sitt 
Irvetc till Wliitewood, en sträcka 
från 12 till 30 uiil. Låt mig säga 
Er, ätt detta icke är en särdeles be­
haglig tripp”, och när vi ha hunnit 
till denna vår stora marknadsplats, 
linna vi oas lyckliga, om. vi erhålla 
för vårt hvete 37—40 cents pr bu­
shel. Innan vi återvända till vårt i Chicago, men ingen i Wliitewood. 
hem, göra vi ett besök i handelsbo-1 
den och linna, att här liafva vi att 
lietala 40—45 cents fur en gallon 
fotogen och de flesta andra priserna 
äro i förhållande derefter. Vi kun­
na icke undgå ätt tankå. fastän vi 
äro endast farmare, att någonting 
måste vara i olag med maskineriet 
och reparationen vill, tänker jag 
kosta en god del mera. än ait sattit' »Vg 
upp en ny sidan. Settlarne gåfvo no­
ga akt på det steg Winnipeg tog vid 
senaste valet. Våra farmare tvekas 
liafva vaknat upp på en gång. Ett 
möte ifhölls den 8 jan., vid hvilket 
en komité vardt vald i ändamil att

omvårdnad

4."H vad är orsaken att en passa­
gerare kan erhålla biljett från Chi­
cago till Washington, Förenta Sta­
terna, billigare än Canadts egna 
settlare

Dm händelsen är sådan, är orsn- '*et- 
ken den, att det tinnes konkurrens Midt i det virrvarr af tankar,

som tumlade om i hans bjema, lyste 
en liten Betlehemsstjema, hvilken 
ledde hans steg till faderns graf på 
nya kyrkogarden. Philemon visste 
knappast af hur han vandrat, förr­
än han befann sig sittande på den 
lilla jerobänken bredvid familjens 
residens efter diiden. På den stora 
hata grafhällen läste tian namnen 
I>å fader och moder.

<
utrop ; med skadefröjd fann han, jag." 
att andra kunde vara lika olyckli­
ga som lian sjelf kände sig vara

i
”Äro de PUNKTLIGA ?” sporde Phil­

le med- cm betsmannens min.f

"Pu pu. . punktliga, ja, För­
stås ! Klickar aldrig i den vägen. 
Jag her sjelf dresserat dem. Stryk 
ha de fått, och smek ha de fått. 
Di ä’ punktliga som ett par tina 
gamla fröknar. Kommer aldrig i 
fråga, goda herre 

"Priset
"Tio riksdaler stycket, om det 

blir handel af, annars kosta» de 
tjugu riksdaler paret Sällsynt 
race från Spanien, hår som ett Mi­
ke, vaksamma som en tom väktare, 
medelstora, åter som ett par kana- 
riefoglar,kostar ingenting att föda. 
Men dyra tider, rara herre, har ko­
stat mig många fyrkar att fostra 
upp och få till folk, och aptit ha 
de från morgon till q väl len.” 

iFerts. följ.)

■>. "Hvaraf kominer det sig, att 
! vi miste betala 40—50 ets för en 
gallon fotogen under det våra gran­
nar i Minnesota och Dakota endast 
betala från 11 till 15 ets

Fr.W. Clansee
E. Wilhjelm, Christianiä P. N. Reitan, Christiansund. C.

Emedan regeringens höga tullsy­
stem (national politik) håller fältet 
för Canadäs oljeraffinerier. Tullen 
är 71 cents pr gallon. ROBERT KERR,

General Passagerar Agent,
H. E MURRAY,

G ENE» AL MAXAGK*.De fyra popplame voro ännu 
gröna, fäst en massa gulnade löf 
dansade i ring kring Philemon» 
ftäter. Novembersolen åter stråla­
des i millioner skiftande briljanter 
bland rimfrosten i gräset. Död­
gräf varen gnolade på en gammal 
folkvisa några alnar bakom jw».

”Hvad är orsaken till, att det 
är 15—20 ets skillnad i priset på 
en bushel hvete i Winnipeg och 
Mitmespolis

Mostreal, Caaada.

J- M- Dawscn,
570 »II CTIOT.

Frukter, konfektyrer, ice creaiu 
Middagar oeh supser

y.
SlaiåiaaYiika BaierietOrnkring 15 ets är den högsta 

skillnaden. Orsaken är, att som
det tinnea större marknad i Minne- 
apolie, så är ar 1 bard hvete vänit

587 5te A ve. N., Winnipeg
eek

göra förfrågningar, rörande di li- O. F, TWdsseen.
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